

31.1.2024

A9-0014/242

**Pakeitimas 242**

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**47 b konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*(47b) Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 191 straipsnyje įtvirtintu atsargumo principu siekiama užtikrinti aukštesnio lygio aplinkos apsaugą ir vartotojų sveikatą, susijusią su maistu ir žmonių, gyvūnų bei augalų sveikata, priimant prevencinius sprendimus rizikos atveju. Šis reglamentas turi atitikti atsargumo principą, nes NGM gauti augalai išleidžiami į aplinką ir auginami joje;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/243

**Pakeitimas 243**

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**47 c konstatuojamoji dalis (nauja)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*(47c) Susekamumo reikalavimai iš NGM pagamintam maistui ir pašarams turėtų būti nustatyti tiksliai tokių produktų ženklavimui pagal 2003 m. rugsėjo 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1829/2003 dėl genetiškai modifikuotų produktų ir pašarų reikalavimus palengvinti, kad būtų užtikrinta, jog verslo subjektai ir vartotojai turėtų tikslią informaciją ir galėtų veiksmingai pasinaudoti savo pasirinkimo laisve ir būtų galima kontroliuoti ir tikrinti pretenzijas dėl ženklavimo. Reikalavimai iš NGM pagamintam maistui ir pašarams turėtų būti panašūs, kad būtų išvengta informacijos pertraukiamumo pasikeitimus galutinei paskirčiai.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/244

**Pakeitimas 244**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Anja Hazekamp**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**1 straipsnio 1 pastraipa**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*Šiuo reglamentu* nustatomos *konkrečios* taisyklės dėl *tam tikrais naujais genomikos metodais sukurtų augalų* (toliau – NGM *gauti* augalai) apgalvoto išleidimo į aplinką bet koku kitu nei *pateikimas rinkai tikslu ir dėl* maisto bei pašarų, kurių sudėtyje yra arba kurie sudaryti *ar pagaminti iš tokių augalų*, ir produktų, *kurie nėra maistas ar pašarai*, kurių sudėtyje yra arba kurie *sudaryti iš tokių augalų*, pateikimo rinkai.

*Šiame reglamente, laikantis atsargumo principo*, nustatomos *specialios* taisyklės dėl *sąmoningo ariamųjų augalų, gautų taikant tam tikrus naujus genominius metodus* (toliau – NGM augalai), apgalvoto išleidimo į aplinką bet koku kitu *tikslu* nei *vienmečių ariamosios augalų, gautų taikant tam tikrus naujus genominius metodus (toliau – NGM augalai), pateikimo rinkai ir* maisto bei pašarų, kurių sudėtyje yra *tokių augalų* arba kurie *iš jų* sudaryti, *pateikimo rinkai ir maisto bei pašarų, kurių sudėtyje yra, kurie iš jų sudaryti arba kurie iš jų sudaryti*, ir produktų, *išskyrus maistą ar pašarus*, kurių sudėtyje yra *tokių augalų* arba kurie *iš jų sudaryti*, pateikimo rinkai, *užtikrinant aukštą žmonių ir gyvūnų sveikatos bei aplinkos apsaugos lygį.*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/245

**Pakeitimas 245**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Anja Hazekamp**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**2 straipsnio 1 dalies 1 punktas**

*Komisijos siūlomas tekstas*

1) NGM gautiems augalams;

*Pakeitimas*

1) NGM gautiems augalams, juos naudojant kaip vienmečius pasėlius;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/246

**Pakeitimas 246**

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**2 straipsnio 1 dalies 4 a punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**4a) laukiniai augalai, medžiai ir dumbliai nepatenka į šio reglamento taikymo sritį.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/247

**Pakeitimas 247**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Anja Hazekamp**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 dalies 6 punktas**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

6) *selekcininkų genofondas* – visa prieinama *vienos rūšies* ir *kitų taksonominių rūšių*, su kuriomis ji gali būti kryžminama, *įskaitant kryžminimą taikant tokius pažangius metodus kaip branduolio išsaugojimas, dirbtinai sukelta poliploidija ir kryžminimas per tarpinę rūšį, genetinė informacija*;

6) *genofondas tradiciniam veisimui* – visa *genetinė informacija*, prieinama *apie vieną rūšį ir kitas taksonomines rūšis*, su kuria ji gali būti kryžminama, *be kita ko, naudojant pažangius metodus, pvz., embrionų gelbėjimą ir indukuotą poliploidiją. Transgenai nėra augalo genų fondo dalis*;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/248

**Pakeitimas 248**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Anja Hazekamp**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 dalies 15 a punktą (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

*15a) principas „teršėjas moka“ – principas, kuriuo vadovaujantis teršėjai turėtų padengti savo taršos ar žalos aplinkai išlaidas, įskaitant išlaidas, susijusias su priemonėmis, kurių imtasi siekiant užkirsti kelią taršai, ją kontroliuoti ir ištaisyti, taip pat išlaidas, kurias dėl teršėjų patiria visuomenė;*

Or. en

31.1.2024

A9-0014/249

**Pakeitimas 249**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Anja Hazekamp**

The Left frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 dalies 15 b punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***15b) didesnė gamintojo atsakomybė arba didesnė gamintojo atsakomybė – aplinkos politikos metodas, pagal kurį gamintojo fizinė ir finansinė atsakomybė už produktą išplečiama ir apima gaminio gyvavimo ciklo etapą po vartojimo.***

Or. en



31.1.2024

A9-0014/250

**Pakeitimas 250**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 dalies 15 c punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

**15c) „Chimerinė RNR arba baltymas“  
– nauja RNR arba baltymas, kurių  
anksčiau nebuvo.**

Or. en

31.1.2024

A9-0014/251

**Pakeitimas 251**

**Christophe Clergeau**

S&D frakcijos vardu

**Martin Häusling**

Verts/ALE frakcijos vardu

**Pranešimas**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjård**

Tam tikrais naujais genomikos metodais išvesti augalai ir iš jų gaminamas maistas bei pašarai (COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento**

**3 straipsnio 1 dalies 15 d punktas (naujas)**

*Komisijos siūlomas tekstas*

*Pakeitimas*

***15d) Nauja RNR arba baltymas – RNR arba baltymas, kurių nėra genų fonde tradiciniams veisimo tikslams.***

Or. en